Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR
Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-050401/2021
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 003/2021

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE
PESSOAL, LIMPEZA E UTILIDADES PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA
ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 15 de Julho de 2022.

Andrea de Fátima Zanon Boetger

Presidente da Comissão

Adriano Cardoso da Silva
Membro da Comissão

Ana Maria Malucelli
Membro da Comissão

Geison Rodrigues
Membro da Comissão

Nilza Aparecida de Sousa
Membro da Comissão

Solano Rendaki
Membro da Comissão

Sonia Silmara da Silva
Membro da Comissão

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
Membro da Comissão

Código de barras Produto Marca Peso/Tamanho
Sabor/Fragrância/Tipo/Modelo/Quantida

de
Resultado

Declaração
Nº

Grupo
Classificado

7898968715073 SABONETE LÍQUIDO SEBOLD 500 ml ERVA-DOCE INCONFORME 416 0
7898968715066 SABONETE LÍQUIDO SEBOLD 500 ml ERVA-DOCE INCONFORME 417 0
7898582090785 QUEIJO PARMESÃO RALADO GROSSO VILETO 50 g * INCONFORME 418 0
7898946401967 LEITE UAT (UHT) INTEGRAL DEALE 1 L * CONFORME 419 3
7898946401981 LEITE UAT (UHT) SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE DEALE 1 L * CONFORME 420 3
7898189040213 TEMPERO COMPLETO NELY 400 g COM PIMENTA INCONFORME 421 0
7898189040220 TEMPERO COMPLETO NELY 400 g SEM PIMENTA INCONFORME 422 0
7896256604962 LEITE CONDENSADO PARCIALMENTE DESNATADO OU SEMIDESNATADO TIROL 395 g * CONFORME 423 2
7896256604979 LEITE CONDENSADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE TIROL 395 g * CONFORME 424 1
7897200607558 PEIXE CONGELADO - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADA INDIVIDUALMENTE CANÇÃO 800G * CONFORME 425 2
7898344321775 MISTURA PARA PREPARO DE BOLO - SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE AMINNA 300G * INCONFORME 426 0